
Contacto

Teléfono +34 981511002
Correo Electrónico correo@opino.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 957/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de O Pino
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Pista de Aldea de Abaixo o Picoto e outros (San Breixo de Ferreiros)

Pista de Aldea de Abaixo o Picoto e outros (San Breixo de Ferreiros)Descripción 
Valor estimado del contrato 81.693,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.849,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.693,63 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa Pedrouzo-Arca s/n
(15821) Pino (O) España

Segun acuerdo de adjudicacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO FILLOY,S.A.
NIF A36016665
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Estrada da Mota, 10
(15818) Boimorto España

Contacto

Teléfono 606027666
Correo Electrónico filloi@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.844,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.821,26 EUR.

Motivación

Motivación Segun acuerdo de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed293619-9a8c-489b-aa7d-6137dbf2b468


Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15686) O PINO España

APERTURA SOBRE B,
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
DOCUMENTACION TECNICA

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 13:00 horas

Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15686) O PINO España

LECTURA DE INFORME DE
VALORACIÓN APERTURA DE SOBRE C,
CRITERIOS AUTOMATICOS Y OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

pino

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ESTABILIDAD EN EL EMPLEO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
PLAN DE IGUALDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 66Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESQUEMA DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
PLAN DE CONTROL DE CALIDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

PROGRAMA DE ACTUACION AMBIENTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
PROGRAMA DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zc0qEfV3DFidkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013988995 |  2024-000884559 | Wed, 14 Aug 2024 10:44:48:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1129431610276908496479785972919860045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zc0qEfV3DFidkQsA7ROvsg%3D%3D

